UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**IN PRIMVM MV=||SCVLI ANTICHOCHLAEVM || Replica brevis  
Iohannis Cochläei, pro Sacerdotij & || Sacrificij nouæ legis  
assertione.|| IN EPILOGO ADIECTA || est brevis responsio  
in Antibolen Bullingeri.|| ...**

**Cochlaeus, Johannes**

**Ingolstadt, 1545**

**VD16 C 4331**

VIII. De Fide & sede Petri Apostoli.

**urn:nbn:de:bvb:12-bsb10167348-1**

Aegypti. Si non potes indicare alium, recipe nobiscum hunc qui solus ista scripsit, & agnosce, quam imple neges sacerdotium nostrum quod offert.

## DE FIDE ET SEDE

Petri Apostoli, Cap. VIII.

**N**Egas item pari impudentia & procacitate S. Petrum <sup>Petrus Ro.</sup> Romanæ Ecclesiæ sacerdotem fuisse, Quod ego tibi <sup>Ecclesiæ fas</sup> ex Ambrosio obieceram. Quod Petrus (inquis.) Ro. Ec- <sup>cerdos fuit,</sup> clesiæ sacerdos uel Episcopus, sicut traditur, fuerit, ne hoc silentio agnoscere uidear, cum bona tua gratia Cochlae, firma fiducia dico, nec tibi nec cuiquam alij ex uestris probatu possibile est. Paulum Ro. Ecclesiæ Apostolum agnoscis mus, Petrum nequaquam, Quem testimonio Pauli liquet <sup>A</sup>postolum fuisse Circumcisionis, non Gentium. Hæc tua sunt Muscule uerba, quæ uix protulisse ausus fuisses, credo, si meas legisses probationes, quas olim scripsi per Quatuor libros contra Velenum, qui pari furore negabat Petrum Romæ unquam fuisse, Aut si cum saltem legisses libellum, quæ pro Hieronymo Emsero contra Lutherum (qui pro magno habebat mendatio, Petrum 25. annis Romæ Episcopatum tenuisse) scripsi. In hisce enim scriptis tam multas uariasque ac firmas ex omni testimoniorum genere probationes adduxi, ut nemo, nisi ferreæ frontis sit, negare aut cõtra dicere ullo honesti aut ueri prætextu queat.

Hic breuis esse cupiens, paucissimas referam, Vnam <sup>Quinq; pro</sup> nam scilicet ex scripturis Pauli, quem mihi obijcis, alteram <sup>bationes de</sup> ex patribus, tertiam ex legibus, Quartam ex historijs, Quintam <sup>ex</sup> ex rerum ipsarum euidencia. Etenim Paulus ad Romanos <sup>Romæ fune</sup> scribens, sic ait mox in principio. Primum quidem gratias <sup>data.</sup>

E 3 ago

De fide & sede Petri

Rogo Deo meo per Iesum Christum pro omnibus uobis, quia fides uestra annuntiatur in uniuerso mundo. Iam dic nobis Muscule, si potes, quis nam Romanos eam fidem, quae sic annuntiabatur & laudabatur in uniuerso mundo, docuerit, antequam ad eos scripsit Paulus. Certum est sane, quod non docuerat eos illam Paulus ipse, quia clare testatur mox post iam dicta ipsius uerba, se rogasse Deum, ut prosperum haberet iter ueniendi ad eos, seque desiderasse uidere eos, & consolari in eis per eam quae inuicem erat fidem suam & illorum.

Pauli testi-  
monium pro  
Romanis con-  
tra nouas heres-  
ias.

Et in fine eiusdem ad illos epistolae rursus ita ait post longum salutandorum catalogum. Rogo autem uos fratres, ut obseruetis eos, qui dissensiones & offendicula, praeter doctrinam quam uos didicistis, faciunt, & declinate ab illis. Huiuscemodi enim Iesu Christo Domino nostro non seruiunt, sed suo uentri, & per dulces sermones & benedictiones seducant corda innocentium. Vestra enim obaediencia in omni loco diuulgata est, Gaudere igitur in uobis, sed uolo uos sapientes esse in bono, & simpliciter in malo. Haec ubi Paulus, quae certe te tuique similes Romanorum Ecclesiae perfidos & rebelles Apostatas grauius perstringunt, qui tot dissensiones & offendicula, praeter, immo & contra doctrinam quam Romani didicerant, facitis, non Christo Domino, sed uentri uestro seruietes, ac tot innocentium & simplicium corda seducentes.

Non Paulus  
sed Petrus  
primo docuit  
Romanos  
fidem & obaedi-  
entiam.

Ex hic autem Pauli uerbis non solum fides (de qua in principio dixerat) sed etiam obaediencia Romanorum in omni loco diuulgata iam erat, antequam ad eos Paulus uenisset, Dic ergo nobis Muscule, quisnam docuerit eos ante Paulum fidem & obaedienciam, si non docuit eos Petrus. Vis enim Paulum Romanorum Ecclesiae Apostolum agnoscere, Petrum nequaquam. Da ergo alium, si potes, qui ante Paulum docuerit  
Romae

Romanos fidem et obediētiam, tam excellenter, ut in unis  
uerso mundo annunciaret & in omni loco diuulgata esset,  
& nos eum pro Apostolo, sacerdote, & Episcopo Romane  
Ecclesie tecum agnosceremus, Quem uero dabis miser aliis  
um, de quo non sis per impudentiam & stultam audaciam  
ridiculus & nostris & tuis pariter? Quum igitur alium da  
re nequeas, merito cōsulum te agnoscere debes, ut agas pœs  
nitentiam, & ex mortuis à corde resurgas. Puto equidem  
hanc ex Paulo probationem apud quemlibet lectorem cor  
datum satis fore claram & ualidam.

Audi nunc alteram, quam ex patribus promisi probatio  
nem. Recitauit sane XVIII. demonstrationes seu probatio  
nes contra Velenum ex patribus & classicis authoribus an  
tiquis, Ideo uanissime dicis, De Petro nos probare non posse.  
Quoniã uero tunc, quando in Velenum scripsi, Irenæi li  
bri nondum erant per Typographos euulgati, non potui  
alia eius uerba referre præterq̃ ea quæ recitat in historia sua  
Eusebius Cæsariensis, Ideo nunc alia ex originalibus produ  
cam, quæ & alijs Ro. Ecclesie desertoribus interea nō paucis  
obiecti, ad quæ muti permanent usq̃ adhuc. Verba igitur Ire  
næi sic habent. Sed quoniam ualde longum est, in hoc ta  
li uolumine, omnium ecclesiarum enumerare successiones,  
Maxime & Antiquissimæ, & omnibus cognitæ, à glorio  
sissimis duobus Apostolis PETRO & PAULO Ro  
mæ fundatæ & constitutæ Ecclesie, eam quam habet  
ab Apostolis traditionem & annunciatam hominibus fi  
dem, per successiones Episcoporum uenientem usq̃ ad nos,  
indicantes, confundimus omnes eos, qui quoquo modo  
uel per sui placentiam malam, uel uanam gloriam, uel per  
cæcitatem & malam sententiam, præterquam oportet,  
colligunt. Ad hanc enim Ecclesiam, propter potentio  
rem principem

IL  
Probatio ex  
Irenæo.

Euseb. lib. 3.  
c. 6.

Irenæus lib.  
3. c. 3.

De fide & sede Petri.

principalitatem, necesse est omnem conuenire ecclesiam, hoc est, eos qui sunt undiq; fideles, Hæc ille.

**Magna Irenæi de Ro. Ecclesia testimonia.**  
Quibus utiq; tanto iustius, quàm procaci & impiæ negationi tuæ creditur, Muscule, quanto sanctior & Apostolorum temporibus propinquior fuit Irenæus Martyr & Pontifex quàm tu es. Audis ergo Ro. Ecclesiam, non à Paulo solum sed etiam à Petro fundatam & constitutã esse, Immo ex ipso Paulo probauit supra, Ro. Ecclesiæ fidem & obædientiam in uniuerso mundo diuulgatam fuisse, anteq; quam Paulus Romam uenit. Audis item, Ro. Ecclesiam maximam & antiquissimam & omnibus cognitam dici, & eius, quam ab Apostolis habet, traditionem fidemq; uenisse usq; ad tempora Irenæi, & per eam omnes confundi, qui aliter colligunt, Audis deniq; propter potentiorẽ principalitatem necessario ad eam conuenire omnes fideles omnemq; Ecclesiam. Vos igitur desertores illius neq; fideles estis amplius neq; ullam habetis ueram ecclesiam, sed omnes congregationes uestre conuenticula sunt & synagoga Sathanæ, in quibus nemo prorsus fidelis est.

**Petior Ariani Musculus.**  
Obieceram tibi dictum S. Ambrosij de sacramentis, qd S. Petrus Ro. Ecclesiæ sacerdos fuerit, Tu absq; omni fronte negas id, à quocumq; scriptum aut traditum fuerit, Petior in hoc longe & impudentior Ariani, qui Iulio Papæ respondententes, quando propter discutiendam Athanasij causam erant citati, confitebãtur utiq; Petrum Ro. Ecclesiæ Apostolum fuisse, licet iactitarent, eum ex Orientali Ecclesia Romam uenisse. Obijciam itaq; tibi nunc alium ex Ambrosio locum, relatu certe dignum, etiam si tu eum reieceris. Ita ergo habet in sermone, quem ad populum dixit publice in festo Natalis Apostolorum. Beati (inquit) Petrus & Paulus eminent inter uniuersos Apostolos, & peculiari quadam

**Ambro. sermo. 67.**

dam prærogatiua præcellunt. Verum inter ipsos quis cui præponatur, incertum est. Puto enim illos æquales esse meritis, quia æquales sunt passione, & simili eos fidei deuotione uixisse, quos simul uidemus ad Martyrii gloriam peruenisse. Non enim sine causa factum putemus, quod una die uno in loco, unius Tyranni tolerauere sententiam. Vna die passi sunt, ut ad Christum pariter peruenirent, uno in loco, ne alteri Roma deesset. Sub uno persecutore, ut æqualis crudelitas utrumque constringeret. Dies ergo pro merito, locus, pro gloria, persecutor decretus est pro uirtute. Et in quo tandem loco Martyrium pertulerunt? In urbe Roma, quæ principatum & caput obtinet Nationum, scilicet, ut ubi caput superstitionis erat, illic caput quiesceret sanctitatis. Et ubi Gentilium principes habitabant illic ecclesiarum Principes morarentur. Hæc disertissime S. Ambrosius, ad quæ tu sane nunquam uerecunde respondere poteris, nisi tuum reuoces errorem.